ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lâp - Tư do - Hạnh phúc

Số: 711/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 18 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận và phân bổ vật tư, thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia

 phục vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Thông tư số 51/2020/TT-BTC ngày 02/6/2020 của Bộ Tài chính Quy

định về quy trình xuất cấp, giao nhận, phân phối, sử dụng hàng dự trữ quốc gia xuất

để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ và quản lý kinh phí đảm bảo cho công tác xuất cấp, giao

nhận hàng để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ;

 Căn cứ Quyết định số 724/QĐ-TTg ngày 06/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về việc xuất cấp vật tư, thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia năm 2025 cho các bộ địa

phương và điều chỉnh số liệu tại QĐ số 693/QĐ-TTg ngày 31/3/2025 của Thủ tướng

Chính phủ;

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

108a/TTr-SNN&MT ngày 18/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận và phân bổ vật tư, thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia  phục vụ

công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tiếp nhận vật tư, thiết bị từ nguồn dự trữ Quốc gia, gồm:

- Thiết bị khoan c t: 01 b

- Máy phát điện loại 50KVA: 01 b

- Thiết bị tìm kiếm nạn nhân bằng hình ảnh và âm thanh: 01 b

Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 18/4/2025 đến ngày 09/5/2025.

2.  hân bổ vật tư, thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia cho  hòng cảnh sát PCCC

và cứu nạn cứu h  thu c Công an tỉnh Vĩnh Long sử dụng, bảo quản, gồm:

 - Thiết bị khoan c t: 01 b

 - Máy phát điện loại 50KVA: 01 b

 - Thiết bị tìm kiếm nạn nhân bằng hình ảnh và âm thanh: 01 b

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp các đơn vị liên quan thực

hiện tiếp nhận và phân bổ vật tư, thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia đảm bảo nhanh

chống, kịp thời, đúng thời gian, đúng chủng loại, đủ số lượng, chất lượng; phân bổ

2

kịp thời theo đúng đối tượng; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và quyết toán kinh

phí thuê phương tiện nhận vật tư, thiết bị theo quy định

Nguồn kinh phí: từ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước đã được

giao của Sở Nông nghiệp và Môi trường  Đến Quý III/2025, trường hợp phát sinh

thiếu nguồn do việc s p xếp sử dụng dự toán này, Sở Nông nghiệp và Môi trường có

văn bản gửi Sở Tài chính để báo cáo, trình cấp có thẩm quyền bổ sung kinh phí theo

quy định.

2. Giao Sở Tài chính thực hiện kiểm tra, giám sát việc phân phối, sử dụng vật

tư, thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia; hướng dẫn các đơn vị có liên quan trong việc

theo dõi, hạch toán, báo cáo tình hình quản lý và sử dụng vật tư, thiết bị từ nguồn dự

trữ quốc gia

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính, Công an tỉnh căn cứ

Thông tư số 51/2020/TT-BTC ngày 02/6/2020 của B  Tài chính triển khai thực hiện,

tham mưu UBND tỉnh thực hiện đảm bảo kịp thời các n i dung theo quy định

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng phòng Giao

dịch số 12-KBNN khu vực XVII và đơn vị được phân bổ tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo Quốc gia về PCTT (để b/c);

- Ủy ban Quốc gia Ư SCTT&TKCN (để b/c);

- Chi cục Dự trữ Nhà nước khu vực II;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ V UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, KT-NV;

- Lưu: VT, 28.TH.

       KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-26T20:21:59+0700